
BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ 
HUKUK FAKÜLTESİ DEKANLIĞI 

 

DERS İÇERİKLERİ I. SINIF 

YILLIK DERSLER 

 

HUK 4010121 Hukuk Başlangıcı (2 0 2) AKTS (6); Hukukun Tanımı, Toplumsal Norm Kategorileri ve Hukuk arasındaki 

İlişki, Hukukun Fonksiyonları, Adalet, Adaletin Türleri, Hukuksal Bilginin Niteliği, Hukukun Kaynakları, Hukukun 

Dalları, Hukukun Yürürlüğü, Hukukun Uygulanması, İçerik Açısından Hukukun Uygulanması, Hukukun Anlam Açısından 

Uygulanması, Hukukun Yorumu, Boşluk Doldurma ve Takdir Yetkisi, Hukuk Sistemleri 

HUK 4010221 Medeni Hukuk (Giriş-Kişiler-Aile Hukuku) (4 0 4) AKTS (12) 

Medeni Hukuk dersi; Medeni Hukuk hakkında genel bilgiler verildikten sonra, Başlangıç Hükümleri, Medenî Hukuk’un 

ve Borçlar Hukuku’nun Temel Kavramları ve Kişiler Hukuku ana başlıkları altında işlenmektedir. 

HUK 4010321 Anayasa Hukuku (Genel Esaslar) (4 0 4) AKTS (12) 

Türk anayasa hukukunun tarihî gelişimini (1876, 1921, 1924 ve 1961 Anayasaları) ve 1982 Anayasası'nın temel ilkelerini, 

yasama, yürütme ve yargı organlarının düzenlenişi ve aralarındaki ilişkilerini öğretmek. 

HUK 4010421 İktisat (2 0 2) AKTS (6) 

Bu derste giriş mahiyetinde olmak üzere, iktisadi hayat, iktisadi olay, iktisadi olayın tarafları, bunların davranış tarzları, 
fayda ve kâr maksimizasyonu, Milli Gelirin teşekkülü, Para ve fonksiyonları, iktisadi büyüme ve iktisadi sistemler gibi 

temel konular görülecektir. 

TUR 4010121 Türk Dili (2 0 2) AKTS (4) 

Dilin özellikleri ve sosyal hayatımızdaki yeri, Türkçenin tarihî dönemleri, ses bilgisi, anlam ve görevleri bakımından 

kelimeler, imlâ-noktalama işaretleri; sunum, şiir, deneme, kompozisyon, Türk dilinin şekil bilgisi, cümlenin ögeleri ve 

cümle çeşitleri, anlatım bozuklukları, imlâ-noktalama işaretleri; sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, gazete, dergi 
çalışmaları ve uygulamaları. 

ATA 4010121 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi (2 0 2) AKTS (4) 

Modern Türkiye´nin doğuş ve gelişim süreci içindeki olaylar, fikirler ve ilkeler 

YBD 4010121 Yabancı Dil  (2 0 2) AKTS (4) 

Öğrencilerin sonraki yıllarda görecekleri mesleki İngilizce derslerini takip edebilmeleri, lisans sonrası; ve meslek 

hayatlarında ihtiyaç duyacakları; İngilizceye temel oluşturacak seviyede İngilizce dilbilgisi, kelime dağarcığı, okuduğunu 

anlama, sözlü anlatım ve yazma becerileri 

HUK 4010521 Roma Hukuku (2 0 2) AKTS (6) 

Türklerin İslâmiyet’e girmeden önceki hukuk uygulamaları, İslâm hukuku, Osmanlı Devleti’nin örfî hukuku, Tanzimat’tan 

sonraki ve Cumhuriyet dönemindeki kanunlaştırma hareketleri Dersin amacı öğrencilerin derinlikli bir tarih anlayışıyla 

hukukî meseleleri ele alıp yorumlayabilmelerini sağlamaktır. 

HUK 4010621 Kariyer Planlama (1 0 1) AKTS (2) 

Dersinin amacı, iş dünyasının hızla değişen ekonomik, sosyal, kültürel, etik ve yasal koşullarında gerçek hayat problemleri 

ile uyumlu çağdaş kariyer planlama yöntemlerini tanıtmak ve öğrencilerin kendi yaşamlarına uyarlama becerisi 

kazandırmaktır. Kariyer Planlama, çalışanların değerleri ve ihtiyaçları ile iş deneyimleri ve fırsatları arasında en uygun 

ilişkiyi kurmayı amaçlayan bir sorun çözme ve karar alma sürecidir. Çalışanların daha mutlu ve işlerinde daha verimli 

olmalarını sağlar. Geleceğini tahmin edebilen, kendisini neyin beklediğini bilen, amacını ona göre belirleyen, yüksek 

motivasyona sahip, kendini işine adayan çalışanlar yaratır. Bireysel uygulama yapılacak bir derstir. Kariyer planlama ve iş 

araştırmalarına stratejik bir yaklaşım sağlar. 
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DERS İÇERİKLERİ 2. YARIYIL 

(BAHAR DÖNEMİ) (SEÇMELİ DERSLER) 

 

HUK 4011021 Hukukta Mantık, Metodoloji ve Araştırma Yöntemleri (2 0 2) AKTS (4); Temel mantıki akıl yürütme 

yöntemleri: Tümevarım, tümdengelim, analoji. Yorum yöntemleri: Söze gore yorum, Mantıki-sistematik yorum, Sübjektif-
tarihi amaçsal yorum, Objektif-amaçsal yorumYargıcın hukuk yaratması: Yasa boşlukları ve yorum arasındaki farkı 

belirleme ölçütleri 

HUK 4011121 Muhasebe (2 0 2) AKTS (4); Derste, muhasebenin temel denkliği (varlık=kaynak denkliği), muhasebe ve 

muhasebeleştirme süreci, Genel kabul Görmüş Muhasebe İlkeleri, Tekdüzen Hesap Planı sistematiği, nakit hareketlerinin, 
menkul kıymet hareketlerinin, ticari mal hareketlerinin, KDV işlemlerinin ve ticari borç/alacak işlemlerinin 

muhasebeleştirilmesi anlatılacaktır. 

HUK 4011221 Felsefeye Giriş (2 0 2) AKTS (4); Giriş (Genel Kavramlar ve Tanımlar), Felsefe, Bilim, Felsefenin 
İnceleme Alanları (Varlık, Bilgi ve Değer), Bilimsel Bilgi, Hukuk Felsefesi, Hukuk Tarihi, Hukuk Sosyolojisi, Dogmatik 

Hukuk, Ahlâk ve Hukuk İlişkisi; 

HUK 4011321 Sosyolojiye Giriş (2 0 2) AKTS (4); Hukuk Fakültesi Üçüncü sınıf öğrencilerinin Hukuk Sosyolojisine 
giriş yapmalarını ve hukuk sosyolojisinin temel uğraş alanlarını edinerek, hukuka sosyolojik bakışı yakalamaları açısından 

donanımlarını sağlamak 

HUK 4011421 Yönetim Bilimi (2 0 2) AKTS (4); Geçmişten günümüze dünyada yönetim olgusunun anlatılması ve 

yönetim biliminin tanıtılması. Yönetim bilimine ilişkin kavramların açıklanması. Kamu yönetimi ve yönetim bilimi 

ilişkisinin incelenmesi. Yönetim biliminin kapsam ve içeriğinin değerlendirilmesi. Organizasyon ve organizasyonlara 

ilişkin temel unsurların açıklanması. Organizasyonların toplumdaki yeri ve işlevlerinin sorgulanması. Organizasyonların 

temel özelliklerinin anlatılması ve konuya ilişkin yeni kavramların ve kuramların tanıtılması. Yönetimin fonksiyonlarının 

ayrıntılı olarak değerlendirilmesi. Kamu yönetimlerinde dünyada ortaya çıkan değişimler ve yeni kamu yönetimi 

anlayışının incelenmesi. 

HUK 4011521 İktisadi Doktrinler (2 0 2) AKTS (4); İktisat teorilerinin gelişim evrimini, iktisat ve tarih metodolojileri 

arasındaki ilişkiden hareketle doktriner tartışmaları ele almak ve yeni paradigma arayışları çerçevesinde açıklamaktır. 

HUK 4011621 İnsan Kaynakları Yönetimi (2 0 2) AKTS (4); İşletmenin destek aktiviteleri kapsamında yer alan insan 

kaynaklarının yönetimi ve ilkeleri, örgütlenmesi, iş analizi, personel planlaması, personel sağlama ve seçme, oryantasyon, 
eğitim, yetiştirme ve geliştirme, kariyer planlaması, ödül ve ücretlendirme gibi temel fonksiyonları kapsar. 

HUK 4011721 İstatistik (2 0 2) AKTS (4) 

Bu derste, istatistikle ilgili temel kavramlar, veriler için tanımlayıcı ölçüler, verilerin tablo ve grafiklerle özetlenmesi, 

olasılık ve olasılık dağılımları, örnekleme, istatistiksel tahmin ve hipotez testleri, parametrik olmayan testler, regresyon ve 
korelasyon analizi ve zaman serileri analizi konularına değinilecektir. 

HUK 4011821 Davranış Psikolojisi ve İletişim (2 0 2) AKTS (4) 

Bu ders kapsamında ise iletişim süreçleri içerisinde, özellikle psikolojinin rolü üzerine odaklanılacaktır. Bireyin içsel 

iletişimi, kişilerarası iletişim, grup iletişimi ve toplumsal ilişkiler ağına psikolojik bir bakış açısı yöneltmek 

hedeflenmektedir. 

HUK 4011921 Siyaset Bilimine Giriş (2 0 2) AKTS (4) 

Dersin içeriği, siyaset, iktidar, meşruiyet ve otorite gibi kavramların anlamı; modern devletin doğuşu; milliyetçilik; çağdaş 

siyasal ideolojiler; demokrasi ve otoriteryanizm gibi farklı rejim türleri; siyasal partiler ve çıkar gruplarıdır. 

HUK 4012021 Siyasi Tarih (2 0 2) AKTS (4) 

Bu ders kapsamında siyasi açıdan Fransız İhtilali, ABD’nin kuruluşu 19. yüzyılda Avrupa’daki önemli siyasi olaylar ve 

Osmanlı İmparatorluğu, Kolonizm, I. Dünya Savaşı ve sonuçları; Uzak Doğu ve Orta Doğu’daki olaylar ve 1950-1980 
arasındaki önemli politik olaylar işlenmektedir. 
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HUK 4012121 Ceza Hukuku (Genel Hükümler) (3 0 3) AKTS (9); Dersin içeriğini, cezanın amacı, suç politikasının 

temel ilkeleri olarak kanunilik, kusur ve hümanizm ilkeleri, ceza kanunun yer, zaman ve kişi bakımından uygulanması ile 

suç ve yaptırım teorisi oluşturmaktadır. Suç teorisi bağlamında suçun unsurları olarak, maddi unsurlar ve bu çerçevede 

suçun konusu, suçla korunan hukuki değer, fiil (=hareket) netice, neticeli suçlarda nedensellik bağı ve objektif isnadiyet 

ele alınmaktadır. Manevi unsurlar çerçevesinde kast ve türleri ile taksir ve türlerinin incelenmesinden sonra hukuka 
aykırılık unsuru ve bu bağlamda hukuka uygunluk nedenleri ele alınmaktadır. Suçun unsurlarından sonra kusur konusu 

çerçevesinde kusur yeteneği, kusurluluğu kaldıran veya azaltan haller ile mazeret sebepleri irdelenmekte ve son olarak hata 
halleri anlatılmaktadır. Dersin içeriğinde suç politikası ilkeleri ışığında tüm suçlar bakımından ortak olan suçun özel 

görünüm şekilleri ve bu bağlamda teşebbüs, iştirak ve içtima konuları, gönüllü vazgeçme ve etkin pişmanlık kurumları yer 

almaktadır. Ayrıca bu ders kapsamında suçun özel görünüm şekillerine değinildikten sonra yaptırım teorisine 

geçilmektedir. Bu bölüm esas olarak cezalar ve güvenlik tedbirlerinden oluşmaktadır. Cezanın amacı, nitelikleri, türleri ile 
seçenek yaptırımlar, erteleme müessesi, koşullu salıverilme ve uzlaşma kurumu ele alınmaktadır. Güvenlik tedbirleri 

kısmında ise belli haklardan yoksun bırakılma, müsadere, çocuklara özgü güvenlik tedbirleri, akıl hastalarına özgü güvenlik 

tedbirleri, suçta tekerrür ve özel tehlikeli suçlular, sınır dışı edilme, tüzel kişiler hakkında güvenlik tedbirleri ve denetimli 

serbestlik tedbiri incelenmektedir. Son olarak da cezanın belirlenmesi ve bireyselleştirmesindeki esaslara da yer 

verilmektedir. 

HUK 4012221 İdare Hukuku (3 0 3) AKTS (8) 

İdare hukukuna giriş, hukuk devleti, idari işlemler ve eylemler, idare örgütü, idarenin görev ve yetkileri ve öteki idare 

hukuku konuları. İdari Teşkilat, Kamu hizmeti, Kolluk, Özendirme ve destekleme faaliyetleri, Kamu malları, Kamu 

personeli konularında genel, öz ve uygulamaya yönelik bilgiler verilmektedir 

HUK 4012321 Borçlar Hukuku (Genel Hükümler) (4 0 4) AKTS (10) 

Sözleşme kavramı ve türleri, sözleşmenin kurulması, sözleşmenin geçerliliği için aranan koşullar, temsil, borçların yerine 

getirilmesi, borçların getirilmemesinin sonuçları, borçların sona ermesi, haksız eylemler, nedensiz zenginleşme, özellik 

gösteren borç ilişkileri, alacağın temliki ve borcun nakli. Borçların İfası, Borçların İfa Edilmemesinin Sonuçları 
Borçların Sona Ermesi, Özellik Arzeden Borç İlişkileri, Alacağın Temliki ve Borcun Nakli 

HUK 4012421 Devletler Genel Hukuku (3 0 3) AKTS (6) 

Devletler genel hukuku dersi, günümüz devletler hukuku, hukuk okulları, farklı ülke devletler hukuklarının 

karşılaştırılması, uluslararası hukukunun kaynakları, anlaşmalar, konvansiyonlar, örf ve adet, teamül, genel hukuk 

prensipleri, ikincil kaynaklar, devletlerin ve hükümetlerin tanınması, de facto ve de jure tanıma, uluslar arası örgütler, 

Birleşmiş Milletler ve işlevi, diğer örgütler, dersin konusunu oluşturmaktadır. 

HUK 4012521 Kamu Maliyesi (2 0 2) AKTS (6) 

Kamu sektörü ve kamu hizmetlerinin incelenmesi, Kamu Kamu sektörü ve kamu hizmetlerinin incelenmesi, Kamu 
harcamalarının nitel ve nicel gelişimi, karşılaştırmalı olarak değerlendirilmesi, Kamu gelirlerinin tanımlanması, vergi 

teorisinin incelenmesi, Yerel yönetim maliyesi, kamu iktisadi teşebbüsleri ve borçlanma. 

HUK 4012621 Türk Hukuk Tarihi (2 0 2) AKTS (4) 

“Türk Hukuk Tarihi” içerisinde, hukuk kurumlarının ve hukuksal düşünüşün tarihsel gelişmesinin incelemek, değişik 

dönemlerde ne gibi hukuksal düşüncelerin, kurumların ve kuralların meydana geldiğini, bu kurum ve kuralların değişik 

etkilerle ne gibi sonuçlar verdiğini araştırmak bu dersin başlıca amacıdır. 

HUK 4012721 İnsan Hakları (2 0 2) AKTS (5) 

İnsan haklarının anlamı ve tarihsel gelişimi, insan hakları teorisi, uluslararası insan hakları denetim sistemleri, Avrupa 

İnsan Hakları Mahkemesi’ne başvuru yöntemi, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi içtihatları, ayrımcılık yasağı, eşitlik 

hakkı, ifade özgürlüğü, örgütlenme özgürlüğü, dinsel özgürlükler, seçme ve seçilme hakkı, eğitim hakkı, azınlık hakları, 

Avrupa Birliği’nde insan hakları. 
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HUK 4012821 Adalet Psikolojisi (2 0 2) AKTS (4) 

Suçluyu tanımak, ceza hukuku kurumlarının psikolojik izahı, yargılama hatalarını önlemek, suçlunun ıslahının sağlanması 

gibi hususların açıklanarak yargılama faaliyetinde yer alacak kişilerin bu faaliyet açısından hazırlanmasıdır. 

HUK 4012921 Adlî Yazışmalar (2 0 2) AKTS (4) 

Dersin amacı hukuk literatöründe sıkça kullanılan sözlük ve terimleri, keza adli makamların kendi aralarında veya diğer 

kurumlarla aralarında yaptıkları yazışma şekillerini öğretmektir. 

HUK 4013021 Çocuk Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Çocuk Hukuku dersinin temel amacı; Çocuk Hukuku alanında, temel hukukî bilgilerin kazanılması; çocuğun hukuk 

karşısındaki konumunun irdelenmesi; çocuğun aile ve toplum içindeki hak ve yükümlülüklerinin bilinmesi ve çocuğun 

korunması; çocuk ceza hukukunda ihtiyaç duyulan farklılıkların belirtilmesi ve bu özel alana ilişkin ceza hukuku 

kurallarının irdelemesidir. 

HUK 4013121 Sinema ve Hukuk (2 0 2) AKTS (4) 

Bu derste, sinemanın bir hak olarak hukuksal temelleri; yasal ve anayasa düzenlemeler incelenecektir. Seçilen Anayasa 
Hukuku ve diğer hukuk konularıyla ilgili filmleri izlenecek ve ardından konuyu teorik düzeyde tartışılacaktır. 

HUK 4013221 Adli Bilişim (2 0 2) AKTS (4) 

Bu ders siber güvenlik bilgi sistemlerinin adli araştırmalarını inceler. Bu alandaki çalışmalar siber suçların incelenme 

prosedürlerini ve adli kanıt toplama, analiz etme, iyileştirme ve koruma yöntemlerini içerir. Modern dijital adli araçları 

kullanma ve adli raporlar hazırlama da içindedir. Ders akışı, büyük oranda;  “Siber Güvenlik” ve “Adli Bilişim” 

fenomenlerinde kazanılan tüm bilgi yapısını keşfetmeye ve pratik kullanıma geçirmeye yönelik temellendirilmiştir.  Ders 

süresince öğrencinin derste siber güvenlik konusuyla ilgili öğrendiklerini görme amaçlı projeler verilecektir. Proje yönetimi 

içerikleri ve raporlama da dahil edilecektir. 

HUK 4013321 Yargı Örgütü (2 0 2) AKTS (4) 

Bu derste, mezun olduklarında, adalet hizmetleri sektöründe meslek mensubu olarak çalışacak öğrencilere, yargı çeşitleri, 
bu bağlamda Anayasa Yargısı, Adlî Yargı, Uyuşmazlık Yargısı, İdarî Yargı, Seçim Yargısı ve Hesap Yargısı, her bir yargı 

çeşidinde bulunan yetkili yargı yerleri (mahkemeler), bunların kuruluşu ve görevleri, yargılamaya hâkim olan ilkeler, yargı 

görevlileri, bu bağlamda hâkimler, savcılar, kalem görevlileri, tahkim ve hakem mahkemeleri konularında bilgi 

verilecektir. Bu ders ile, öğrencilerin yargı (mahkemeler) teşkilatı, yargılamaya hakim olan ilkeler ile yargı görevleri 

hakkında temel bilgi edinmesi amaçlanmaktadır. 
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HUK 4013421 Türkiye Kamu Yönetimi Sistemi (1 0 1) AKTS (2) 

Dersin içeriği, öğrencilere kamu yönetimi düşüncesinin tarihsel gelişimini, Türk kamu yönetiminin örgütlenmesini ve 

işleyişini, bürokrasi ve Türk idari reformları konusunda verilecek genel bilgileri ve kamu yönetiminin denetimiyle ilgili 

konuları kapsamaktadır. 

HUK 4013521 Uluslararası İlişkiler (2 0 2) AKTS (4) 

Bu dersin amacı öğrencileri Uluslararası İlişkilerin bir bilim dalı olarak ortaya çıkışı, evrimi, aktörleri, temel kavram ve 

ilgi alanları hakkında bilgilendirmek, bu kavramları kullanarak günümüz uluslararası ilişkilerinde yaşanan gelişmeleri 

anlayıp analiz edebilecek yeteneklerle donatmaktır. Uluslararası ilişkilerde söz konusu olan kuramsal yaklaşımlar, çatışma, 

işbirliği, çatışma çözümü, ekonomik ve siyasi entegrasyon, güçler dengesi, güç kullanımı, uluslararası hukuk, çevresel 

sorunlar, vb. konular ders çerçevesinde incelenecektir. 

HUK 4013621 Yönetim ve Organizasyon (2 0 2) AKTS (4) 

Dersin amacı, öğrencilerin yönetim bilimi ile yönetim ve organizasyon konularına geniş ve bütüncül bir bakış açısı ile 

bakmalarını sağlamaktır. İşletme faaliyete başladıktan sonra, yaşamını sürdürebilmesi için yerine getirmesi gereken temel 
işlev olan yönetimin ve yönetim işlevlerinin incelenmesi ve söz konusu işlevlerin işletme hayatındaki yeri konusunda temel 

bilgiler verilmesi hedeflemektedir. 

HUK 4013721 Deniz Hukuku (Kamu Boyutu) (2 0 2) AKTS (4) 

Dersin amacı deniz hukuku konusunda genel çerçevenin çizilmesidir. Derste uluslararası deniz hukuku özellikle deniz 

alanları ve deniz iş hukuku konularındaki temel prensipler üzerinde odaklanılmaktadır. 

HUK 4013821 Mahalli İdareler (2 0 2) AKTS (4) 

Mahalli idare kavramını, dünyada ve Türkiye'deki mahalli idareleri mali açıdan değerlendirmek ve bu alandaki gelişmeleri 

anlatmak. 

HUK 4013921 Türk İşaret Dili Kuralları (2 0 2) AKTS (4) 

İşaret dilinin tarihini ve gelişim süreçlerini öğrenir. İşaret dili kullanan bireylerin kültürünü ve dil edinim süreçlerini 
öğrenir. Türk İşaret Dili hakkında genel bilgi edinir. TİD alfabesini, günlük kullanılan sözcük çeşitlerini, temel cümle 

yapılarını, evet-hayır sorularını, olumsuz cümleleri, zaman ve zamanla bağlantılı soruları, sayıları, soru sözcüklerini ve 
fiilleri öğrenir. 

HUK 4014021 Gönüllülük Çalışmaları (2 0 2) AKTS (4) 

Sosyal Sorumluluk Projesi dersi, bilim ve sanat disiplinleri arasında işbirliği sağlanarak kampus dışındaki gerçek yaşam 

ortamında saptanmış sorunların çözümü için ortak çalışmalar yapma; bu sorunların çözümünde alan birikimlerini diğerleri 

ile eşgüdümlü olarak işe koşma; uzmanlık donanımlarını diğer uzmanlık alanları ile uygun kompozisyonlar oluşturarak 

belirli bir amaca yönelik olarak proje bağlamı içinde kullanma; meslek dışında çevre duyarlılığının gereği sivil toplum 

duyarlılığını geliştirerek yaşama yansıtma becerileri ile donatır. 

HUK 4014121 Hukuk Uygulamaları I (2 0 2) AKTS (4) 

Hukuk Fakültesinin son sınıfında, medeni hukuk ve borçlar hukukunun tüm konularını içine alan pratik çalışmaların 

yapıldığı bir derstir. Bu konularla ilgili ortaya çıkan örnek uyuşmazlıklar, bir sanal mahkeme oluşturularak ele alınır ve 

öğrencilerden özgün çözüm yolları bulmaları istenir. Böylece öğrenci, dört yıl boyunca öğrendiği kişiler hukuku, aile 
hukuku, eşya hukuku, miras hukukunun yanında borçlar hukuku ve özel şözleşme tiplerini tek bir derste pratik çalışmalarla 

tekrar etme fırsatını bulmaktadır. 
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DERS İÇERİKLERİ 3. SINIF 

YILLIK DERSLER 

 

HUK 4014221 Borçlar Hukuku (Özel Hükümler) (3 0 3) AKTS (6); Ders kapsamında temlik borcu doğuran 

sözleşmeler, teminat borcu doğuran sözleşmeler, iş görme borcu doğuran sözleşmeler, ortaklık sözleşmeleri, kullandırma 

borcu doğuran sözleşmeler, muhafaza borcu doğuran sözleşmeler, sonuçları talih ve tesadüfe bağlı sözleşmeler anlatılacak 

ve uygulamayı daha iyi kavratmak amacıyla pratik çalışmalar yapılacaktır. Borçların İfası, Borçların İfa Edilmemesinin 

Sonuçları, Borçların Sona Ermesi, Özellik Arzeden Borç İlişkileri, Alacağın Temliki ve Borcun Nakli. 

HUK 4014321 Ceza Hukuku (Özel Hükümler) (3 0 3) AKTS (8) 

Dersin içeriğini ceza hukuku genel hükümler dersinde öğrenilen bilgilerin belli suç tipleri incelenerek uygulanması 

oluşturmaktadır. Bu ders bağlamında uluslararası suçlar, kasten insan öldürme, kasten yaralama, işkence ve eziyet , cinsel 

dokunulmazlığa karşı suçlar, hürriyete karşı suçlar, şerefe karşı suçlar, özel hayata ve hayatın gizli alanına karşı suçlar, 

malvarlığına karşı suçlar (hırsızlık, yağma, mala zarar verme, dolandırıcılık), kamunun sağılığına karşı suçlar, kamu 

idaresinin güvenilirliğine ve işleyişine karşı suçlar, görevi kötüye kullanma suçu, zimmet suçu, irtikap suçu, ve rüşvet suçu 
ele alınmaktadır. Yerel mahkemelerdeki yargılamada uygulanacak olan yargılama kurallarının yanı sıra kanun yolları ve 

alternatif yargı olarak tahkim incelenmektedir. Üst yargı organı olan Yargıtay?ın örgütlenme biçimine de değinilmektedir. 

HUK 4014421 Eşya Hukuku (3 0 3) AKTS (8) 

Eşya hukukun temel kavramları, zilyetlik ve tapu sicili konuları, taşınmaz mülkiyeti ve taşınır mülkiyeti ayırımları, 

taşınmaz mülkiyetinin özel bir türü olan kat mülkiyeti, sınırlı ayni hak kavramı ve bu bağlamda irtifak hakları, taşınmaz 

yükümlülüğü ve rehin hakları konuları. Bu ders kapsamında sınırlı aynî hak kavramı; irtifak hakları; taşınmaz 

mükellefiyeti; rehin hakkı kavramı; taşınmaz ve taşınır rehni türleri ele alınmaktadır. 

HUK 4014521 İdari Yargılama Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

İdari Yargılama Hukuku alanındaki bilgilerin edinilmesi suretiyle, yazılı ve sözlü ifade yeteneği ile hukuki muhakeme 
yeteneğini geliştirmek. 

HUK 4014621 Ticaret Hukuku (3 0 3) AKTS (8) 

Ticari iş, ticari hükümler, ticari davalar, ticari işletme, tacir kavramı ve tacir olmanın sonuçları, esnaf, ticaret sicili, ticaret 
unvanı ve işletme adı, marka, haksız rekabet, ticari defterler, cari hesap, tacir yardımcıları. 

 

HUK 4014721 Hukuk Felsefesi ve Hukuk Sosyolojisi (2 0 2) AKTS (4) 

Klasik hukuk eğitiminin dışına çıkılarak hukukun, felsefi ve sosyolojik açıdan ele alınıp hukuk teknisyeni olmanın ötesine 

geçilmesini, hukuk hakkında genel olarak mantık, analiz etme, değerlendirme, eleştirel yaklaşım, yorum yapma ve 

muhakeme yeteneği kazanılması ve hukuk kültürüne sahip olunmasını sağlamaktır. Sosyal olgu olarak hukukun, toplumsal 

yaşamın ürünü ve düzenleyicisi olarak ele alınmasını, hukuk ile toplum ve toplumsal değişim arasındaki ilişki ve 

etkileşimin ortaya konmasıyla hukuk yapımında kullanılacak sosyal veriler hakkında bilgi edinilmesini sağlamaktır. 

HUK 4014821 Medeni Yargılama Hukuku (3 0 3) AKTS (6) 

Özel hakların teminat altına alınması ve kabul ettirilmesi ile gerçek hukuki durumun tespit edilmesine hizmet eden Medeni 

Usul Hukukunun amaçlarının kavranılması, Medeni Usul Hukukuna hakim olan ilkeler ve ilk derece mahkemelerinde 

uygulanacak olan yargılama kuralları bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. Ayrıca yerel yargı organlarının teşkilatına da 

değinilmektedir. Yerel mahkemelerdeki yargılamada uygulanacak olan yargılama kurallarının yanı sıra kanun yolları ve 

alternatif yargı olarak tahkim incelenmektedir. Üst yargı organı olan Yargıtayın örgütlenme biçimine de değinilmektedir 

HUK 4014921 Vergi Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Türkiye’de yürürlükte bulunan vergilere ilişkin genel kuralların ve 

vergisel yükümlülüklere uyulmaması halinde söz konusu olan yaptırımlara ilişkin temel kurallar ile vergi uyuşmazlıklarının 

ayrıntılı bir şekilde incelenmesini sağlamak ve uygulamadaki sorunlara ilişkin görüşlerin değerlendirilmesi konusunda 

öğrencilere bilgi ve yorum kabiliyeti kazandırmaktır. 
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DERS İÇERİKLERİ 5. YARIYIL 

(GÜZ DÖNEMİ) (SEÇMELİ DERSLER) 

 

HUK 4015021 Çevre Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Çevre Hukuku dersinde, niteliği gereği çok boyutlu olan Çevre 

Hukukunu hukukun üç disiplini temel alınarak incelenecektir Bu üç disiplinden; İdare Hukuku bağlamında idarenin, 

çevrenin korunmasına yönelik düzenlemeleri ve bu düzenlemelerin yürütülmesine hakim olan temel ilkeler ele alınacaktır. 

Bu yönde üretilmiş olan kanun, tüzük ve yönetmelikler ile Danıştay içtihatları; dersin kaynaklarını oluşturmaktadır. Ceza 
Hukuku başlığı altında, Türk Ceza Kanunu’nun çerçeve karşı suçlar bahsi incelenmesi ve Kabahatler Kanunu’nda 
düzenlenen idari yaptırımlar ve bu fiillerin TCK’da zikredilen suçlarla arasındaki ayrımın ortaya koyulması 

hedeflenmektedir. Hukukun genç bir dalı olan Uluslararası Çevre Hukuku, uluslararası hukukun ve ulusal üstü insan hakları 

hukukunun temel ilkeleri ve Uluslararası Adalet Divanı ile insan hakları denetim organlarının içtihatları ile halihazırda 

gelişmesini sürdürmektedir. Derslerde bu hukuk dalının bugün itibarı ile geldiği ve geleceğe yönelik olarak taşıdığı 

potansiyel tartışılacaktır. 

HUK 4015121 Disiplin Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Disiplin yaptırımı kavramının hukuki niteliğinin belirlenmesi, disiplin 

hukukunun temel ilkelerinin incelenmesi, disiplin soruşturmasının usule ilişkin kuralarının ve disiplin yaptırımlarının 

türlerinin belirlenmesi, memur hakkında ceza kavuşturması yapılabilmesi için izlenmesi gereken usul kurallarının 

açıklanması, görevden uzaklaştırılma tedbirinin hukuki niteliğinin belirlenmesidir. 

HUK 4015221 Enerji Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Ders, Türk enerji piyasasının tarihsel gelişimi yanında özellikle Enerji 

Piyasası Düzenleme Kurulu’nun idari açıdan yapılanması, düzenleyici ve denetleyici kurumların hukuki niteliği, işleyişi 

ve kararlarına karşı başvuru yolları, Türk Enerji mevzuatı, enerji sözleşmeleri, enerji üretim, iletim, dağıtım ve perakende 

satış süreçleri, rekabet hukuku kurallarının enerji piyasasına uygulanması, uluslararası enerji piyasaları ve uluslararası 

uyuşmazlıkların çözümü ve enerjinin vergilendirilmesi konularını içermektedir. 

HUK 4015321 İmar Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

İmar Hukukuna ilişkin kavramları, ilkeleri ve kuralları öğretmek ve uygulanmasını örneklerle göstermektir. 

HUK 4015421 Medya ve İletişim Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Bu dersin amacı, öğrencilere medya hukukunun temel kavram ve kurumlarını tanıtmaktır. Bu derste öğrencilere, medya 

hukukuna ilişkin temel ve genel bilgiler verilmektedir. 

HUK 4015521 Kamu İhale Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Kamu İhale Hukukunu kavramsal ve kurumsal olarak tanıtmak, idare hukuku ilke ve kurallarını öğretmek ve uygulanmasını 

örneklerle göstermektir. 

HUK 4015621 Kamulaştırma Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

İdari bir işlem olarak kamulaştırma kavramı, hukuki niteliği, koşulları, kamulaştırma işleminin aşamaları, kamulaştırma 

işleminin hukuki sonuçları 

HUK 4015721 Kriminoloji (2 0 2) AKTS (4) 

Bu derste kriminolojinin konusu, tanımı, alanı, önemi, kriminolojik araştırmada metotlar, kriminolojinin tarihsel gelişimi 

ve teoriler çerçevesinde günümüz kriminolojisine göre suç nedenlerine diğer bir ifadeyle suçu açıklayan görüşlere 

değinilmektedir 

HUK 4015821 Sağlık Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Tıp Hukuku dersinin amacı, sağlık mevzuatı kapsamında sağlık çalışanlarının ve sağlık hizmeti alan kişilerin hakları, 

borçları ve sorumluluklarını; özellikle hekimin hukuki sorumluluğunu incelemektir. Bunun yanı sıra sağlık kurum ve 

kuruluşlarının yöneticileri ve sorumlu müdürlerinin de sağlık mevzuatı çerçevesindeki yerleri, kurumsal ve şahsi 

sorumlulukları gibi hususlar ele alınır. 

 



BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ 
HUKUK FAKÜLTESİ DEKANLIĞI 

 

DERS İÇERİKLERİ 6. YARIYIL 

(BAHAR DÖNEMİ) (SEÇMELİ DERSLER) 

 

HUK 4015921 Maden Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Maden mühendisi adayına çalışacağı iş kolunun hukuksal sınırlarını 

çizerek çalışma hayatında sahip olacağı yetki ve sorumluluklarını göstermek, madencilik faaliyetlerine ait izin alma, 
periyodik raporlandırma, denetim, devir, terk, ihale vb. işlemlerin hangi aşamalarda hangi kurumlarca nasıl yapılacağını 

öğretmek, teknik ve/veya daimi nezaret-maden mühendisi ilişkisinin önemini ve boyutlarını ortaya koymak, çeşitli 

hammadde gruplarına ait farklı ruhsat türlerinin özelliklerini, yükümlülüklerini ve sağladığı hakları irdelemek. 

HUK 4016021 Tıp Ceza Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Tıp hukukunun ceza hukuku ile kesiştiği noktalarda özellikle 

hekimlerin ve hastaların sorumlulukları ve yükümlülüklerinin neler olduğunu araştırmaktır 

HUK 4016121 Uzlaştırma (2 0 2) AKTS (4); Uzlaştırma dersinde; suça maruz kalarak mağdur konumda bulunan kişi ve 

şüpheli konumda bulunan sanık ile beraber çalışarak, içinde bulunulan mevcut sorunlu durum alanında çalışma ve adalet 

sistemi çerçevesinde çözüm oluşturma yoluyla yeterlilik kazandırma amaçlanmaktır. 

HUK 4016221 Vergi Ceza Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Türk hukuk sistemi içinde mali mevzuata ilişkin kabahat ve suçlara 

ilişkin ceza hükümlerini anlatmak ve pratikte karşılaşabilecek sorunları hukuk metodolojisine uygun muhakeme gücüne 

dayalı olarak çözümleme becerisi kazandırmak 

HUK 4016321 Vergi Yargılaması Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Dersin amacı, vergi idaresi ile vergi ödevlileri arasında 

ortaya çıkan fakat idari aşamada çözümlenmeyen/çözümlenemeyen sorunların birer hukuki uyuşmazlık olarak yargı 

organları önüne götürülmesi ve bunlar hakkında yargı organlarınca karar verilip uyuşmazlıkların kesin olarak 

çözümlenmesi sürecinin öğrencilere aktarılmasıdır. Derste, vergi yargısı organlarının görev ve yetkileri ile uyuşmazlığın 

dava yoluyla sonuçlandırılmasına ilişkin kurallar, İdarî Yargılama Usulü Kanunu ile Bölge İdare Mahkemeleri, İdare 

Mahkemeleri ve Vergi Mahkemelerinin Kuruluşu ve Görevleri Hakkında Kanun hükümleri çerçevesinde ele alınarak 

incelenmektedir. 

HUK 4016421 Mali Suçlar (2 0 2) AKTS (4) 

Beyaz yaka suçları; Mali Suçlar; FATF, Interpol ve OECD gibi uluslararası örgütler tarafından yayımlanmış tavsiye ve 

kılavuzlar; Çeşitli ülkelerde verilmiş mahkeme kararları incelenmektedir. 

HUK 4016521 Uluslararası Ceza Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Devletler arasındaki hukuksal ilişkiler, uluslararası örgütlerin kendi aralarında ve başka ülkelerle ilişkileri, devletin 

karasuları, hava alanı ve denizalanı üzerindeki yetkileri, uluslararası yargı, tahkim. 

HUK 4016621 Kültür ve Tabiat Varlıkları Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıklarının Korunmasına ilişkin temel kavram ve kuralları, bu alanın diğer bilim dalları ile 

kamu hukuku ve özel hukuk dalları ile olan ilişkisini açıklamak ve öğretmektir 

HUK 4016721 Türkiye Ekonomisi (2 0 2) AKTS (4) 

Türkiye Ekonomisinin yapısal durumunu açıklamak ve temel tartışmaları değerlendirmek. 

HUK 4016821 Uluslararası Ekonomi Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Dersin amacı, uluslararası kamu hukukunun ana alanlarını uluslararası genel hukuk temel bilgisi ile birlikte tanıtmaktır. 

Uluslararası hukukun değişik alanlarında genel bilgi kazanımı; araştırma çalışmalarıyla, uluslararası hukuk kaynaklarına 

ulaşabilme yeterliği; uygulama çalışmaları eşliğinde, kazanılmış bilgiyi işlevsel olarak kullanılabilir düzeye getirmek 

derslerin hedefleri arasındadır. Ders metodu olarak, bilginin araştırma, tartışma ve uygulama çalışmaları ile pekiştirilmesi 

yöntemi tercih edilmiştir. 

HUK 4016921 Hukuk Uygulamaları II (2 0 2) AKTS (4) 

Bu dersin kapsamında, öğrencilerin geçmiş dönemlerde öğrendikleri özel hukuk bilgilerinin sanal mahkeme ortamında 

uygulamaya yönelik olarak kullanılması amaçlanmaktadır. 
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4. SINIF 

YILLIK DERSLER 

HUK 4017021 Genel Kamu Hukuku (2 0 2) AKTS (4); Hukuk biliminin bir alt disiplini olarak Genel Kamu Hukukunun 
iki ana inceleme konusu vardır. Bunların birincisi devlet örgütünün kökeni, oluşumu ve işleviyle ilgili görüşlerdir. Buna 

Devlet Doktrinleri veya Siyasal Düşünceler Tarihi denir. Genel Kamu Hukukunun ikinci inceleme konusu kişinin devlete 

karşı korunması sorunsalını yani devlet iktiranını sınırlanmasını ele alır. Buna da Temel Hak ve Özgürlükler denilmektedir. 

Devlet Doktrinleri ve Temel Hak ve Özgürlükler birbirine çok bağlıdırlar. Çünkü devlet ve iktidar, otorite ve buna bağlı 

olarak zorlama yetkisi vermekte ve bireyler buna karşı zayıf ve korumasız kalmaktadırlar. İşte Temel Hak ve Özgürlükler 

kavramı bireylerin devlet otoritesine karşı korunmasını sağlamaktadır. Dolayısıyla hukuk fakültesinde okutulan bir ders 

olarak Genel Kamu Hukuku, bir yanda devletin kökeni ve oluşumu diğer yanda ise temel hak ve özgürlükleri öğrencilere 

aktarmak işlevini görmektedir. Derste, ders saatleri sınırlı olduğu için devlet üzerine görüş ortaya atan düşünürlerin, 

filozofların ve hukukçuların bütün fikirleri incelenmeyecektir. Bunun yerine her düşünce akımını en iyi yansıtan düşünür 

üzerinde durulmaktadır. Amaç, ana hatlarıyla devlet örgütünü açıklamaya çalışan görüşleri tanıtıp bu alanda geniş bilgi 

edinmek isteyenlere çalışma kolaylığı sağlamaktadır. Genel Kamu Hukuku dersinin temel hak boyutunda ise, devlet 

iktidarının sınırlanması problemi önce tarihsel bir perspektiften ele alınmakta, daha sonra ise 20. yüzyılda ortaya çıkmış 

ulusal ve uluslararası belgeler ana hatlarıyla incelenmektedir. Böylece öğrenciye, hem yürürlükte olan temel hak ve 

özgürlüklerin bilgisi verilmekte hem de temel hak ve özgürlükler kavramının arka planında yer alan düşünce akımları 

gösterilmektedir. Genel Kamu Hukuku dersinde ilk olarak, batılı insan hakları anlayışının evrimi ve kurumsallaşması 

süreci; siyasi düşünce tarihi, devlet kuramı ve bunlara zemin oluşturan tarihsel olgu ve olaylar dikkate alınarak 

açıklanmaktadır. Bu çerçevede, Antik Yunandan Aydınlanma evresine kadarki modern öncesi dönem, bunu izleyen burjuva 

devrimi ve insan hakları öğretisinin filizlenmesi, işçi sınıfı mücadelesi ve ikinci kuşak hakların yükselişi temel inceleme 

alanlarını oluşturmaktadır. Ardından Asya, Afrika ve İslam kültür çevrelerinde bu süreçte insan hakları anlayışının 

kuramsal ve kurumsal gelişimi ortaya konmaktadır. Son olarak ise, açıklanan bu temel üzerinde şekillenen ulusal üstü insan 

hakları hukukunun, 20. yüzyılın ilk yarısında uluslararası hukuk düzleminde geçirdiği dönüşüm aktarılmaktadır. 

HUK 4017121 Ceza Yargılama Hukuku (3 0 3) AKTS (8); Ceza yargılaması hukukunun temel kavramları incelendikten 

sonra madde, yer, kişi ve zaman bakımından uygulama alanı belirlenmektedir. Bunun yanı sıra ceza usul hukukunun temel 

ilkeleri, yargıç, savcı, sanık, müdafi, şahsi davacı ve müdahil gibi yargılama süjeleri, ceza yargılamasının konusu, koşula 

bağlanması, deliller, tutuklama, yakalama, el koyma, arama gibi yargılama önlemleri, ceza yargılamasının çeşitli aşamaları, 

yasa yolları, kesin hüküm ve ortadan kaldırılması çareleri ve özel yargılama yolları ele alınmaktadır. Ceza yargılaması  
hukukunun temel kavramları incelendikten sonra madde, yer, kişi ve zaman bakımından uygulama alanı belirlenmektedir. 

Bunun yanı sıra ceza usul hukukunun temel ilkeleri, yargıç, savcı, sanık, müdafi, şahsi davacı ve müdahil gibi yargılama 

süjeleri, ceza yargılamasının konusu, koşula bağlanması, deliller, tutuklama, yakalama, el koyma, arama gibi yargılama 

önlemleri, ceza yargılamasının çeşitli aşamaları, yasa yolları, kesin hüküm ve ortadan kaldırılması çareleri ve özel 
yargılama yolları ele alınmaktadır 

HUK 4017221 İcra-İflas Hukuku (3 0 3) AKTS (6); İcra hukukunun kapsamını, alacaklının maddi hukuka ilişkin 

taleplerinin sağlanması amacıyla, yine alacaklının talebi üzerine başlayan ve kamusal bir faaliyet olan cebri icra faaliyetinin 
devletin görevli ve yetkili cebri icra organları tarafından yerine getirilmesi gereken kanunun öngördüğü sistematik bir yapı 

oluşturmaktadır. İflas hukukunun kapsamını, alacaklının maddi hukuka ilişkin taleplerinin sağlanması amacıyla, 

alacaklının talebi üzerine başlayan ve özel hallerde borçlunun talebi ile de gerçekleşen iflas prosedürünün yine kamusal bir 

faaliyet olması nedeniyle devletin görevli ve yetkili cebri icra organları tarafından yerine getirilmesi gereken kanunun 

öngördüğü sistematik bir yapı oluşturmaktadır 

HUK 4017321 İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku (4 0 4) AKTS (8) 

Kişilere belirli sosyal riskler karşısında ekonomik güvence sağlama görevine sahip kurum ve kurumlar topluluğu olan 

sosyal güvenliğe ilişkin hukuk dalıdır. Sosyal Güvenlik Hukukunun kapsamına, sosyal güvenlik kavramı, sosyal riskler, 

sosyal güvenliğin hukuk sistemimizdeki yeri, sosyal güvenlik kurumları, sosyal sigortaların özellikleri, finansmanı ve 

işveren yükümlülükleri, sosyal sigortaların kapsamı ve isteğe bağlı sigortalılık, sosyal sigorta türleri itibariyle kısa vadeli 

sigorta kolları, uzun vadeli sigorta kolları, işsizlik sigortası, hizmetlerin birleştirilmesi ve borçlanma yoluyla 

değerlendirilmesi gibi konular girmektedir. 
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YILLIK DERSLER 

HUK 4017421 Deniz Ticareti Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Deniz ticaret hukukuna giriş, gemi, donatan ve kaptan, navlun sözleşmesi, gemi ve yük alacaklısı hakları ve deniz 

hukukunda zorunlu icra. 

HUK 4017521 Özel Sigorta Hukuku (3 0 3) AKTS (6) 

Sigorta sözleşmesi ve özellikleri, sigorta türleri, sigorta sözleşmesi ve yanların borç ve yükümlülükleri, sigorta 

sözleşmesinin ve sigorta alacağının intikali. 

HUK 4017621 Miras Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Mirasta hak sahipliği, vasiyetname, miras sözleşmesi, mirasın intikali ve taksim, mirasın reddi gibi konular 

HUK 4017721 Devletler Özel Hukuku (3 0 3) AKTS (6) 

Devletler Özel Hukuku dersi hukuk fakültelerinde zorunlu olarak ve genellikle 4. sınıfta okutulan bir derstir. Günümüzde 

milletlerarası karakterli ticari ve ekonomik ilişkiler gitgide artmaktadır. Milletlerarası karakterli özel hukuk ilişkilerini 

düzenlemek adına birçok iki veya çok taraflı anlaşmalar düzenlenmektedir. Bu anlaşmaların yanı sıra hemen hemen her 

modern hukuk sisteminde, yabancılık unsuru barındıran uyuşmazlıkların çözümüne ilişkin milletlerarası usul ve kanunlar 

ihtilafı kuralları yer almaktadır. Bu kurallar ilk olarak, yabancılık unsuru barındıran bir uyuşmazlığın hangi ülke 

mahkemelerinde çözüleceğini göstermesi açısından önem arz etmektedir. İkinci olarak yabancı mahkemelerce veya 

hakemlerce karara bağlanmış özel hukuk meselelerinin ülkemizde ne şekilde sonuç doğuracağı konusuna açıklık 

getirmektedir. Üçüncü olarak ise uyuşmazlığa doğrudan uygulanacak bir milletlerarası anlaşma veya örf-adet, teamül 
bulunmadığında uygulanacak maddi hukuka ilişkin hükümler ihtiva etmektedir. Yukarıda belirtilen şekliyle dersin amacı, 

milletlerarası karakterli özel hukuk uyuşmazlıklarında öğrencilerin, davanın açılmasından karara bağlanmasına kadarki 

sürece hakim olmalarını ve bir ülke mahkemesinde alınan mahkeme kararının diğer ülkelerde ne gibi sonuçlar doğuracağını 

kavramasını sağlamaktır. Bunun yanı sıra dersin öğrenme hedefleri arasında son yıllarda giderek yaygınlaşan uyuşmazlık 

çözüm yöntemlerinden olan tahkim yargılama usulü de yer almaktadır. 

HUK 4017821 Avrupa Birliği Hukuku (2 0 2) AKTS (4) 

Bu ders, Avrupa Birliği (“AB”) kurumlarını ve hukukunu tanıtmayı amaçlayan bir derstir. Öğrenciler, bu derste AB’nin 

kurumsal yapısı, işleyişi ve üyelik süreci hakkında bilgi sahibi olacaklardır. 

 

HUK 4017921 Adli Tıp (2 0 2) AKTS (4) 

Keşif muayenesi, otopsi, otopsi tutanağı ve raporu, ölüm nedenleri, yaralar gibi konular 
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HUK 4018021 Tüketici Hukuku (2 0 2) AKTS (3); 4077 sayılı Kanun çerçevesinde, tüketicinin korunması ve 

aydınlatılması, Avrupa Birliği Yönergeleri çerçevesinde tüketici kredisi, mal ve hizmet, ayıplı mal ve hizmet, taksitli ve 

kampanyalı kapıdan satışlar, sözleşmeden cayma, tüketici konseyi hakem heyeti, tüketici mahkemeleri üzerinde 
durulacaktır 

HUK 4018121Uluslararası Satım ve İsimsiz Sözleşme Hukuku (2 0 2) AKTS (3); Bu dersin amacı, öğrencilere atipik 

sözleşmelere ilişkin temel kavramları ve atipik sözleşme türlerini tanıtmak; bu sözleşmelere uygulanacak hükümler 
hakkında bilgi vermektir. 

HUK 4018221 Bankacılık Hukuku (2 0 2) AKTS (3); Banka işletmesi, mevduat bankası, katılım bankası, kalkınma ve 

yatırım bankası, bankaların kuruluş ve faaliyet izinleri, bankaların esas sözleşme değişiklikleri ve özellikle sermaye 
artırımı, bankalarda pay ve pay sahipliği, pay devrine ilişkin özellikler, banka yönetim kurulu, bankaların denetimi, 

sermaye yeterliliği, kredi kavramı, mevduat ve katılım fonu kavramları, faaliyet izninin kaldırılması ve sonuçları, 

bankalarda kişisel sorumluluk, yönetici ve denetçilerin iflası, banka sözleşmeleri, akreditif 

HUK 4018321 Ceza İnfaz Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

İnfaz hukuku dersiyle, başta hapis cezaları olmak üzere, adli para cezalarının infazı, infaz kurumları, infaz rejimi gibi 
konuların öğretilmesi amaçlanmaktadır. Ceza infaz kurumlarının sorunlarının belirlenmesi, bunlara çözüm bulunması ve 

hükümlülerin cezalarının infazı sonunda topluma yeniden kazandırılması bu ders kapsamında üstünde durulacak 

konulardandır. 

HUK 4018421 Fikri ve Sınai Haklar (2 0 2) AKTS (3) 

Eser sahiplerinin, marka, patent, endüstriyel tasarım, faydalı model ve diğer sınai hakların sahiplerinin korunmalarına 

ilişkin ilgili mevzuatlar ve uluslararası antlaşmalar çerçevesinde bilgi edinilmesi. 

HUK 4018521 Sermaye Piyasası Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Sermaye piyasası kavramı, sermaye piyasası araçları, hisse senedi tahvil, intifa senedi ve katılma intifa senedi, kar-zarar 
ortaklığı belgeleri, finansman bonoları, banka bonoları ve banka garantili bonolar, varlığa dayalı menkul kıymetler, 

sermaye piyasası araçlarının halka arzı, kaydileştirme, halka açık anonim ortaklık kavramı, hisse senetleri halka arzedilen 

anonim ortaklık, hisse senetleri halka arzedilmiş sayılan anonim ortaklık, aracı kurumlar, sermaye piyasası faaliyetleri. 

HUK 4018621İslam Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Bu ders, İslam Hukukunda akit nazariyesi ve borç ilişkileri, İslam maliye hukukuna dair genel bilgiler ve mali ibadetlerin 

fıkhi hükümleri, İslam miras hukukuna dair genel esasları içerir. 

HUK 4018721Kadastro Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Tapu Sicili ve Kadastro Hukuku Bilgisi dersinin temel amacı, tapu sicil sistemimize ve kadastro hukukuna ilişkin temel 

ilkeleri anlatmaktadır. 

HUK 4018821 Kamu İcra Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Alınan mahkeme kararlarının icrası başta olmak üzere özel icra takip usullerinin de incelendiği bu derste iflas ve sonuçları 

ve tasfiyesinin de öğrencilerce içselleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

HUK 4018921 Kişisel Verilerin Korunması ve Bilgi Edinme Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Bilgi Edinme Kanunu ve Avrupa Birliği mevzuatında yer alan düzenlemeler çerçevesinde bilgi edinme hakkının kapsamı, 

hukuki boyutu ile esas olarak anayasada düzenlenmiş olan kişisel verilerin korunması konusunun hukukumuzdaki yeri ve 

kapsamı ayrıntılı ve karşılaştırmalı olarak ele alınacaktır 
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HUK 4019021 Mukayeseli Hukuk (2 0 2) AKTS (3) 

Dersin içeriğini, karşılaştırmalı hukukun diğer hukuk dallarıyla ilişkisi, karşılaştırmalı hukukun ama ve işlevleri, 

karşılaştırmalı hukukun metodu, karşılaştırmalı hukukun tarihçesi ve ülkemizdeki gelişimi, hukuk çevreleri ayrımında 

değerlendirilen faktörler, Latin Hukuk Çevresi, Alman Hukuk Çevresi, İskandinav Hukuk Çevresi ve Anglo Amerikan 
Hukuk Çevresi oluşturmaktadır. 

HUK 4019121 Rekabet Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Rekabet hukukunun ulusal ve uluslararası boyutlarıyla işleyişini, rekabetin ekonomik hayat için önemini kavramak. 

HUK 4019221 Siber Hukuk (2 0 2) AKTS (3) 

Bu ders, bilişim hukukuna ilişkin mevzuatın incelenmesi ile bu bağlamda toplumsal süreç ve araçların değerlendirilmesini 

içerir. Bu kapsamda güncel olaylar, mahkeme kararları ve mevcut sorunlar tartışılır. 

HUK 4019321 Sözleşme Yapma Teknikleri (2 0 2) AKTS (3) 

Kişi ve kurumların iş yaşamındaki hak kayıplarını ve ekonomik zararlarını önleyici nitelikte bir temel bilgi ve beceri 

aktarımını hedeflemektedir. Sözleşmelerin hazırlanması ve incelenmesine ilişkin teknik bilgilerin, sözleşmelerde 

kullanılan hüküm örnekleri, örnek dava dosyaları, bilirkişi raporları ve çok sayıda Yargıtay kararıyla desteklenerek, atölye 

çalışması yöntemiyle aktarılması amaçlanmaktadır. 

HUK 4019421 Taşıma Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Bu dersin amacı, öğrencilere taşıma hukukunun temel ilkelerini, ilgili mevzuatı ve içtihatları öğretmek, uygulamada 

karşılaşılabilecek sorunlarla ilgili pratik çalışmalar yaparak öğrencileri bilgilerini kullanmaya alıştırmaktır. 

HUK 4019521 İdari Yaptırımlar (2 0 2) AKTS (3) 

İdare hukukuna ilişkin kavramlar ve temel ilkeler, idare hukukunun doğuşu, gelişimi ve özellikleri, idare hukukunun 

kaynakları, Türkiye’nin idari teşkilatı ve idari işlem kavramı ders kapsamında ele alınacak konulardır. 

HUK 4019621 Arabuluculuk ve Tahkim (2 0 2) AKTS (3) 

Tahkim anlaşması (tahkim sözleşmesi yada tahkim koşulu), Sürekli Hakem Mahkemeleri, ulusal ve yabancı hakem 

kararları, tenfiz, hakem görüşleri 

HUK 4019721 Avukatlık Hukuku (2 0 2) AKTS (3) 

Avukatlık hukukunun kaynakları, avukatlık mesleğinin niteliği, avukatın hak ve yükümlülükleri, yükümlülüğe aykırılığın 
yaptırımları, barolar ve uygulamaları 

HUK 4019821 Memur Suçları (2 0 2) AKTS (3) 

"Memur Suç ve Cezalan" başlığı altında, teftiş, denetim ve soruşturma ile görevlendirilen kimselerin bu görevlerini ifa 

ederken karşılaşabilecekleri suç tiplerinin ve bu suçlara verilecek olan cezaların neler olduğu ayrıntılı olarak açıklanacaktır. 

HUK 4019921 Hukuk Uygulamaları III (2 0 2) AKTS (3) Hukuk Fakültesinin son sınıfında, medeni hukuk ve borçlar 

hukukunun tüm konularını içine alan pratik çalışmaların yapıldığı bir derstir. Bu konularla ilgili ortaya çıkan örnek 

uyuşmazlıklar, bir sanal mahkeme oluşturularak ele alınır ve öğrencilerden özgün çözüm yolları bulmaları istenir. Böylece 

öğrenci, dört yıl boyunca öğrendiği kişiler hukuku, aile hukuku, eşya hukuku, miras hukukunun yanında borçlar hukuku 

ve özel sözleşme tiplerini tek bir derste pratik çalışmalarla tekrar etme fırsatını bulmaktadır. 


